
DOHODA O NAROVNÁNÍ
LCR101 1 942

(1) Lesy České republiky, s.p.
IČ: 42196451
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, vložka AXII, oddíl 540 

(dále jen „státní podnik Lesy ČR“) 

a

(2) SPOLANA a.s.
IČ:45147787
se sídlem Neratovice, ul. Práce 657, PSČ 277 11
zastoupená Krzysztofem Stanisfawem Bqczykem, předsedou představenstva, a Miroslavem Faltou, 
místopředsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1462 

(dále jen „společnost SPOLANA")

(státní podnik Lesy ČR a společnost SPOLANA jsou dále uváděni jako „smluvní strany" nebo kterýkoli 
z nich samostatně jako „smluvní strana" nebo jen jako „strana")

I. Úvodní ustanovení

1. Státní podnik Lesy ČR doručil společnosti SPOLANA dopis ze dne 22. 10. 2018 č. j. 
LČR099/15/001956/2018, kterým na společnosti SPOLANA uplatňuje škodu ve výši 93.703,- Kč, vzniklou na 
lesních porostech s právem hospodaření Lesů ČR v roce 2016, přičemž tvrdí, že škoda vznikla působením 
imisí, které mají původ v provozní činnosti společnosti SPOLANA; kopie tohoto dopisu tvoří přílohu č. 1 této 
dohody.

2. Existence nároku státního podniku Lesy ČR vůči společnosti SPOLANA podle předchozího odstavce je mezi 
smluvními stranami pochybná a jeho případná výše sporná.

II. Předmět dohody

1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání jejich výše popsaných sporných práv a povinností vyplývajících 
z čl. I. odst. 1 této dohody tak, že společnost SPOLANA zaplatí státnímu podniku Lesy ČR peněžitou částku 
vcelkové výši 65.592,10 Kč na
do 30 dnů od doručení příslušného daňového dokladu na adresu UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 
Litvínov nebo elektronicky na f

2. Smluvní strany prohlašují, že s tímto vypořádáním shora uvedených sporných vztahů souhlasí.

III. Závěrečná ujednání

1. Nabytím účinnosti této dohody zanikají jakákoli práva a povinnosti smluvních stran vůči sobě navzájem 
uvedených v čl. I. odst. 1 této dohody nebo s nimi související, a nahrazují se právy a povinnostmi uvedenými 
v této dohodě v čl. II.

2. Smluvní strany prohlašují, že podpisem této dohody a splněním závazků z ní vyplývajících budou mezi nimi 
veškeré práva a povinnosti vyplývající z čl. I. této dohody zcela narovnány a vyrovnány.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni podpisu této dohody vůči sobě nemají žádné jiné nevyrovnané 
nároky, povahou odpovídající nároku podle čl. I. odst. 1 této dohody nebo s ním související, než ty, které jsou 
výše v této dohodě výslovně uvedeny, a nároků z tohoto důvodu již eventuálně vzniklých se výslovně 
vzdávají, resp. promíjí si je.

4. Účinnost této dohody nastává okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Dohoda je vyhotovena ve 
dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Stránka 1 z 2

mailto:faktury.spolana@unipetrol.cz


5. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, a že si tuto 
dohodu pozorně přečetly, rozumí jejímu obsahu a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne

Ing. ose oj e
generální ředitel 
Lesy České republiky, s.p.

V Neratovicích dne
41

Krzysztof Stanistaw Bqczyk 
předseda představenstva 
SPOLANA a s

Miroslav
místopředsěSáfpřéds^venstva 
SPOLANA a.s.

Stránka 2 z 2




